
 

 

                                   
 

 

 

 

 

お取引先様 各位 

シアテック設計・監理実績のご案内 
 

『住友化学株式会社大阪工場 製造・工務統合事務所 建設工事』 
皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別のご愛願を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
 

今回は弊社の設計・監理により2019年7月に竣工しました『住友化学株式会社大阪工場 製造・ 
工務統合事務所 建設工事』についてご紹介させていただきます。 

 
本建屋は、業務効率化を目的に次の点を考慮し製造・工務の 

統合事務所として設計・建設いたしました。 

・同じ事務所棟に集約される事となった両部門の情報共有化・ 

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝのさらなる向上 

・建屋構成を階層で用途別に区画整理し、使用上の機能の 

充実 

 

【設計上の留意点】 

・JR線路沿いに位置するため、線路側には防音ｻｯｼを採用 

・環境負荷対策として屋根に遮熱塗装を施工し、屋根裏には 

断熱材を敷設 

・共用部であるﾎｰﾙや廊下の床や壁に白を基調とした明るい 

仕上げ材を採用し温かく清潔な印象を与える空間の演出 

 

【工事監理面での取組】 

・敷地がJR線路（ゆめ咲線）沿いであるため、JRに対して 

工事を行うための協議・申請実施 

・隣接する敷地で並行して別の工場建設工事が行われている 

難しい工事条件の中、日々の調整をお客様・両工事の施工 

会社との打合せを密に実施 

    

 

これらの取組により工程厳守・無事故無災害で工事を完遂する 

ことができました。 
 

 弊社は、今後とも最適な技術とこれまでに蓄積したﾉｳﾊｳの活用 

により、誠意をもってお客様の想いを形にするお手伝いを行って 

まいります。 

 

- 以 上 – 

 

 

 

 

 

 

 

２０１９年 1２月 

Ｎo．124 

 

―安心と満足をデザインする－ 
総合建設コンサルタント・一級建築士事務所 

株式会社 シアテック 

担当：本社営業部 

E-mail：

 

C i a t e c 
Information 

 

【 建家概要 】 

建設場所：住友化学㈱大阪工場 

構造規模：鉄骨造、3階建 

延床面積：2,447.86㎡ 

建築面積： 837.46㎡ 

階構成：1F 更衣室・浴室（共用） 

2F 工務部・CTL事務所 

3F 製造部事務所 

【 外 観 】屋根に遮熱塗料を採用 

㈱ｶﾗｰｺｽﾓ ｳﾙﾄﾗｻｰﾑJｸﾞﾚｰﾄﾞ（大倉ｹﾐﾃｯｸ） 

【  内 観：2階ﾎｰﾙ 】 



 

 

                                   
 

 

 

 

  

 < 内 観 > 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 住友化学株式会社 製造・工務統合事務所JDJ建設工事 補足資料 】内観 

【 2階 工務執務室 】 【 3階 製造執務室 】 

【 ﾘﾌﾚｯｼｭﾙｰﾑ 】 

【 3階 製造部長室 】 

【 1階 玄関ﾎｰﾙ 】 

【 3階 男子ﾄｲﾚ 】 

【 浴室 】 

【 3階 女子更衣室 】 

女性社員の増加に対応した広い空間の確保 

【  脱衣室 】 


